KONTRATE

E lidhur me date: 06.12.2019.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.T.SH* Atom Med”-Ferizaj (n¢ vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér:

Furnizimi me material hargjues per aparatin SFRI IONIX, DUCU READER 2 dhe AFIAS-1
per nevojat e Q.K.M.F-se ne Dragash( Lot 2).

me numér Identifikues

621-19-9058-1-3-6, dhe nr, te brendshem 621-2019-160-136

Neni 1 Lénda

1.1 Liénda e kontratés do t& jet¢ Furnizimi me material hargjues per aparatin SFRI IONIX, DUCU
READER 2 dhe AFIAS-1 per nevojat ¢ Q.K.M.F-se ne Dragash( Lot 2).

1.2 Kontrata hyné né fugi me 06.12.2019, dhe pérfundon me date 16.12.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund (& jeté m¢ shumé se /0 dité nga data e marrjes s¢ urdhéreses.
1.4 Vendi i [kryerjes sé furnizimeve] do (& jeté Q.K.M.F- Dragash

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).
1.6. Menagjer i kontrates Behar Brenolli
1.6. Menagjer i projektit(furnizimit) —Nexhipe Berisha

1.7 Menagjeri i Operatorit Ekonomik: Bekim Murati
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do (& jeté sipas Nenit 40 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér
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gEshtjet g€ nuk mbulohen me dispozita 1& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do & jeté
gjykata pérkat&se né Prishting,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratgs do & jet: 4,350.00 €; ( kater mij e treqind e pesedhjete Euro).

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jelé e vetmja pagesé qi Auteriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t& kontratés (né p&rjashtim & gmimeve & atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit
sipas berzés pérkalése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do & béhet né Euro.

Ne fund kerkohet nje raport per pranim te mallit nga ana e menagjerit te kontrates dhe komisionit per pranim te
mailit.

4.2 Pugesat ¢ detyrimeve sipas njé {ature 1& 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet (& paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né t& cilén kiérkesa e pranueshme pér pagesi éshig regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesis do
€ jet¢ data né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kirkesa pér pagesé nuk do (& jet& e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marriéveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshi€ pérgjegiés pér t¢ gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
s& Kosovis.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat ¢ tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] duhel né (& gjitha aspektet 1& plotésoj specifikimet teknike 1& parashtruara ni
Dosjen e Tenderit.

Neni7  Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit [furnizimeve],

Nent 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e 1ij nuk arvin [#7 dorézafé ndonjé ose t& gjitha mallrat] brenda
limjteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjyvkim ndaj
kompensimeve {jera (€ tij sipas kontraigs, do (& keté € drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit tg




periudhés si kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, 1’f marré démet e likuiduara (& barabarla me 0,25% né
dité té vicrés s& [furnizimeve] (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale {8 kontratés.

Neni ¢ Inspektimi dhe testimi

0.1 Autoriteti kontraktues do € ket& 18 drejté gé heré pas here & inspekiojé&, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
& cfarédo artikulli q& pérgalitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratgs, né ményré (i &
pércaktojé nése komponentét, malerialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t€ jet€ e vlefshme vetém nise €shié njé marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese 1€ kontratés s¢ tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet &
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do &
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 diléve nga marrja e njoftimil, duke i paraqitur arsyet e
veta nése nuk léshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Koniratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, 1a ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin i realizoj obligimet ¢ veta
sipas kontratés; b) Déshton né ckzekutimin e kontralés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ &
autaritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €).
Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté per njé shkelje qé ka & bjé me sjellje profesionale, pérmes njé
givkimi q€ ka fuqing e res-judikata; g) Operatori ekonomik 1 éshté nénshtruar njé gjvkimi q& ka forcén e res
Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&
i démton interesat ¢ pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit &
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues: ay Nuk arrin i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qi duhet t& pagehet brenda periudhis sé
saki€suar me kontratg; by vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ vela me kontratg; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér & kryer njé pjes¢ materiale & kontratés pér mé shumé se 180 dits,
pér arsye q& nuk jané specifikuar n& kontralé ose g& nuk i atribuohen & Qperaterit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nésc nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriis migésore pér zgjidhjc (& mosmarrévesijes,
secila palé mund (& kérkojé ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 8 lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
¢shié e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren,
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés,

Neni 14 Komunikimi




14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet (& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] [Serbisht] [Anglisht] 2 né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: N.T.SH* Atom Med”-| Emri: Nuro Ismaili
Ferizaj s s O ZU/ Z
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FERIZAJ

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.






LOTZ - FURNIZIM ME MATERIAL HARXHUES PER APARATI "SFRIIONIX", "DOCU READER 2" DHE
"AFIAS-1"
A MATERIAL HARXHUES PER APARATI "SFRI IONIX"

Pershkrimi Njesia Paketimi |Sasia Qmimi Total gmimi
1Honref kit pako 1x250 mf 2 310 620 o
2llon kit calibrator + standard ~ |pako Gx5m! _ 3 260 780 ~/

Tatal A 1400} ~/
B MATERIAL HARXHUES PER APARATI DOCU READER DUO

Pershkrimi Njesia Paketimi |Sasia Qmimi _ [Total gmimi .

1|Docu reader strip 11p pako 1x 150 60 20 1200 ~
Tatal B 1200f -
C MATERIAL HARXHUES PER APARAT! AFIAS - 1

Pershkrimi Njesia Paketimi {Sasia Qmimi Total gmimi K
1]Afias TSH pako 1x24 10 70 7o0[ -,
2|Afias T3 pako 1x24 10 70 700§ 7,
3|Afias T4 pako 1x24 5 70 350] ~*

Total C | 1750] ~
Total A + B +C 4350 L}L’J




